
RAMIREZ MARTINEZ MARTIN
6.71 kW 16 de Diciembre de 2024

PDBT 055960254502

1,766 kWh $ 7,970

11 1,820 kWh $69

99.13 % BIMESTRE $ 7,901

$47,821.00 MXN $414.00 MXN $47,408.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

2.4 AÑOS 610 W 11 30.8 m 2 $ 39,063.75

TASA INTERNA DE
RETORNO

42.3 %



Propuesta 1 16 de Diciembre de 2024 21 de Diciembre de 2024

20240334

RAMIREZ MARTINEZ MARTIN  

11 Seraphim PV Module 610W

1 Growatt Inverter 5 kW

11 Estructura de Aluminio

1 Mano de obra

1 Material eléctrico

1 Trámite CFE

Subtotal $ 130,212.50

IVA $ 20,834.00

TOTAL (MXN) $ 151,046.50

4772080580 tony_valdez@connekty.com www.solar.connekty.com



1 $ 47,821.00 $ 414.00 $ 39,063.75 $ 47,408.00 $ 86,471.75 $ -64,574.75

2 $ 49,255.63 $ 426.42 $ 0.00 $ 48,830.24 $ 48,830.24 $ -15,744.51

3 $ 50,733.30 $ 439.21 $ 0.00 $ 50,295.15 $ 50,295.15 $ 34,550.64

4 $ 52,255.30 $ 452.39 $ 0.00 $ 51,804.00 $ 51,804.00 $ 86,354.64

5 $ 53,822.96 $ 465.96 $ 0.00 $ 53,358.12 $ 53,358.12 $ 139,712.76

6 $ 55,437.65 $ 479.94 $ 0.00 $ 54,958.87 $ 54,958.87 $ 194,671.63

7 $ 57,100.77 $ 494.34 $ 0.00 $ 56,607.63 $ 56,607.63 $ 251,279.26

8 $ 58,813.80 $ 509.17 $ 0.00 $ 58,305.86 $ 58,305.86 $ 309,585.12

9 $ 60,578.21 $ 524.44 $ 0.00 $ 60,055.04 $ 60,055.04 $ 369,640.15

10 $ 62,395.56 $ 540.18 $ 0.00 $ 61,856.69 $ 61,856.69 $ 431,496.84

11 $ 64,267.43 $ 556.38 $ 0.00 $ 63,712.39 $ 63,712.39 $ 495,209.23

12 $ 66,195.45 $ 573.07 $ 0.00 $ 65,623.76 $ 65,623.76 $ 560,832.99

13 $ 68,181.31 $ 590.27 $ 0.00 $ 67,592.47 $ 67,592.47 $ 628,425.46

14 $ 70,226.75 $ 607.97 $ 0.00 $ 69,620.25 $ 69,620.25 $ 698,045.71

15 $ 72,333.55 $ 626.21 $ 0.00 $ 71,708.85 $ 71,708.85 $ 769,754.56

16 $ 74,503.56 $ 645.00 $ 0.00 $ 73,860.12 $ 73,860.12 $ 843,614.68

17 $ 76,738.67 $ 664.35 $ 0.00 $ 76,075.92 $ 76,075.92 $ 919,690.60

18 $ 79,040.83 $ 684.28 $ 0.00 $ 78,358.20 $ 78,358.20 $ 998,048.80

19 $ 81,412.05 $ 704.81 $ 0.00 $ 80,708.95 $ 80,708.95 $ 1,078,757.75

20 $ 83,854.41 $ 725.95 $ 0.00 $ 83,130.21 $ 83,130.21 $ 1,161,887.96

21 $ 86,370.05 $ 747.73 $ 0.00 $ 85,624.12 $ 85,624.12 $ 1,247,512.09

22 $ 88,961.15 $ 770.16 $ 0.00 $ 88,192.85 $ 88,192.85 $ 1,335,704.93

23 $ 91,629.98 $ 793.27 $ 0.00 $ 90,838.63 $ 90,838.63 $ 1,426,543.56

24 $ 94,378.88 $ 817.06 $ 0.00 $ 93,563.79 $ 93,563.79 $ 1,520,107.35

25 $ 97,210.25 $ 841.58 $ 0.00 $ 96,370.70 $ 96,370.70 $ 1,616,478.05

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 2,008.1 2,264.5 2,107.9 1,979.7 1,849.4 1,990.9

Consumo actual 1,550.0 2,065.0 2,121.0 1,490.0 1,571.0 1,798.0
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